СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _____________№_____

О внесении изменений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 30.12.2011 № 465/44 «О Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района Московской области
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 30.12.2011 № 465/44 «О Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района»
Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:
1. Внести в приложение «Положение о Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района Московской области» к решению Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 30.12.2011 № 465/44 «О Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2. статьи 5 «Состав и порядок образования Контрольно-счетной палаты Воскресенского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«5.2. Председатель Контрольно-счетной палаты замещает должность муниципальной службы категории  «руководители.»;
1.2. В пункте 6.1. статьи 6 «Председатель Контрольно-счетной палаты» слово «утверждается» заменить словом «назначается», далее по тексту;
1.3. Статью 10 «Права, обязанности и ответственность должностных лиц Контрольно-счетной палаты» дополнить пунктом 10.6. следующего содержания:
«10.6. Председатель Контрольно-счетной палаты вправе участвовать в заседаниях Совета депутатов Воскресенского муниципального района и его постоянно действующих комиссий, заседаниях администрации Воскресенского муниципального района.».
2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Воскресенского муниципального района по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (А.Т. Титов).

	Глава Воскресенского муниципального района
	А.М. Калинников